
2022 年 4 月吉日 
お取引先 各位 

株式会社アクティオ 
代表取締役社長 小沼直人 

バックホー基本料改定のご案内 

拝啓 貴社におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高
配を賜り厚く御礼申し上げます。 
さて、バックホーの汚泥清掃費用について、これまで汚泥処理量にかかわらず一定額の

料金を基本料金に含めてご請求させていただいておりました。しかしながら昨今バックホ
ーの汚泥処理の適正化による処理コストが増大しており、現行の基本料設定ではまかなう
ことが厳しい状況となり、やむを得ずバックホーの基本料を改定させていただくこととな
りました。 
今後も引き続きお役に立てますよう、より安全で整備の行き届いた機械をご提供するた

めにこれまで以上に精進して参る所存でございますので、何卒ご理解賜りますようお願い
申し上げます。 

敬具 
記 

＜実施時期＞ 2022 年 4月 4日出荷分より 

＜改定後基本料金(税抜)＞ 納品時にご請求させていただきます。 
            ・0.2ｍ3 以下   3,000 円/台 
            ・0.25ｍ3クラス  5,000 円/台 
            ・0.4ｍ3 クラス  7,000 円/台 
            ・0.7ｍ3 クラス  9,000 円/台 

尚、本件のお問合せにつきましては、弊社営業担当までお願い申し上げます。 
以上 


